

**Kommunala pensionärsrådet****Kommunala pensionärsrådet, maj 2021**

Coronapandemin orsakar fortsatta restriktioner och detta innebär svårigheter att genomföra det möte med kommunala pensionärsrådet som planerats till den 26 maj. Pensionärsrådets arbetsutskott beslöt vid sitt möte den 12 maj att även denna gång delge information till rådets medlemmar på detta sätt. Föreningarna i rådet har inbjudits att delta med aktuella information från deras verksamhet.

1. Information från socialförvaltningen**Coronapandemin**

Det förekommer ingen smittspridning inom vård och omsorg och verksamheten för funktionsvariationer. Vaccinationerna har förlöpt bra, restriktionerna kvarstår tills vidare enligt rekommendationer från Smittskyddsenheten i region Västmanland gällande exempelvis skyddsutrustning. Besök är tillåtet på alla särskilda boenden sedan i höstas, vi hänvisar fortsatt främst till att använda säkra mötesplatser.

Vård- och omsorgsboende

Åspegeln öppnade den 15 mars. I samband med detta flyttades cirka 100 boende under ett par veckor, både till permanent boendeplats samt tillfälligt boende under renoveringen av Trädgården och Strömsborg. Flytten har fungerat mycket bra med endast tre inkomna avvikelser, en gällande trasig TV, en gällande trasig lampa samt ett par bortkomna förhöjningar till stol – allt har ersatts. Under flytten genomfördes över 300 snabbtester av Covid på såväl boende, medarbetare och anhöriga – allt för att skydda mot smittspridning.

Personal inom vård och omsorg har placerats på alla enheter efter intresseanmälan och/eller utifrån kompetens. Det är viktigt med rätt kompetens på alla enheter inom verksamheten.

Trädgården och Strömsborg renoveras i nuläget och beräknas vara klara under sommaren, mitt under semesterperioden, varför flytten planeras till september.

Korttidsplatser och växelvårdsplatser kommer att finnas på Strömsborg efter renoveringen. Även dagverksamheten Triangeln planeras att flytta till Strömsborg.

Rekrytering av sommarvikarier sker fortlöpande. I nuläget ser det ut som att alla kommer att få sina sommarsemestrar som planerat.

Utvecklingsarbete inom vård och omsorg

Det strukturerade förbättringsarbetet kommer att ta form med tydliggjorda uppdrag för ombud och ansvariga ledare som driver respektive ansvarsområde med utvecklare som övergripande ansvarig.

Nya roller testas i projektform med Samhall, gällande arbetsuppgifter som personer med lägre utbildning kan utföra. Ett led i att höja kompetens och ha rätt person med rätt kompetens på rätt plats och arbeta på toppen av sin kompetens.

Kompetensenhet för bemanning inom socialförvaltningen startar från och med maj, vilken ansvarar för rekrytering och övergripande kring kompetensförsörjning. Tanken är att alla i bemanningspool ska ha hög kompetens med full delegering.

Aktivitetsombud

Aktivitetsombud som tidigare funnits på vissa boenden och utgjorts av särskilda personer, har förändrats så att alla boenden har fått del av tjänsterna för att kunna erbjuda lika möjligheter till aktiviteter i den dagliga tillvaron.

Hörselombud

Hörselombud finns sedan tidigare på alla enheter inom vård och omsorg. Nytt är att fler kommer att turas om att tillgodose servicen till de som har behov av kontakt med hörselombud. Detta för att tjänsten ska vara mindre sårbar vid exempelvis frånvaro samt att bredda kompetensen i verksamheten. Kontakt sker via hemtjänstens telefonnummer för tidsbokning, lokal som tidigare på Strandgården. Mer information kommer.

Kö till boendeplatser

I dagsläget finns ingen kö till hemtjänst, dock ett ökat tryck på insatser sedan ett tag. 8 står på kö till särskilt boende, varav 1 till demensboende. Det finns 14 lediga platser till särskilt boende, 4 äldreboendeplatser och 10 demensboendeplatser.

Enhetschef hälso- och sjukvårdsenheten

Ny enhetschef för Hälso- och sjukvårdsenheten tillträder 17 maj, Malin Fredell.

2. Information från fritids- och kulturnämnden

Fritids- och kulturnämndens ordförande Marianne Samuelsson informerar om tillgänglighet till boulesbanor i kommunen.

Den 20 februari 2020 sades kontraktet upp för lokalen som nyttjats av boulespelare och sportkastare.

Idag finns det inga avgränsade boulesplaner, varken inomhus eller utomhus i Arboga.

Köping har två inomhusbanor och sex utomhusbanor, som kan bokas av föreningar i Arboga.

Föreningskonsulent Måns von Stedingk jobbar vidare med frågan om boulesbanor i Arboga.

3. Information från föreningar

SPF Seniorerna Aktiv Arboga

Alla inomhusaktiviteter för föreningens medlemmar har ställts in under våren. Dock har många digitala möten genomförts och en del utomhusaktiviteter såsom stavgång och promenader.

Ensamhetsprojektet - En projektledare i SPF Seniorerna Aktiv installerade Wifi på Strandgården före jul 2020 och nu har ett möte genomförts mellan SPF Seniorerna Aktivs väntjänst och enhetschef Rose-Marie Helander samt samordnare för Strandgården för att gå vidare med digital användning på boendet.

Föreningen ser fram emot att medlemmarna blir vaccinerade så att föreningen kan starta upp den breda verksamheten igen. Ett programhäfte för hösten 2021 kommer att skickas ut innan sommaren.

SKPF

Föreningen har inte någon verksamhet igång under coronapandemin.

4. Nästa sammanträde

I samråd med rådets arbetsutskott och efter vad folkhälsomyndighetens rekommendationer är vid tillfället, tas beslut om hur nästa sammanträde ska genomföras på det planerade arbetsutskottet den 1 september.

Nästa planerade sammanträde med rådet är onsdagen den 15 september klockan 09.00.

Arboga den 26 maj

Marie-Louise Söderström
Ordförande

Inger Smedbrant
Sekreterare